UNICA UNIDAD RESPONSABLE DE CONTRATACIONES: DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y CONSERVACION
CONTRATACIONES DE ENERO A DICIEMBRE DE 2010

No. DE PROCEDIMIENTO ART/FRACC. PARTIDA PROVEEDOR FECHA DE FIRMA VIGENCIA DEL CONVENIO MODIFICATORIO DEL OBJETO DEL IMPORTE
PEDIDO DE CONTRATACION ADJUDICADO DEL CONTRATO CONTRATO CONTRATO CONTRATO CON IVA
110001 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 25301 PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V. 31-12-2010 31/12/10 AL 06/01/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 335,844.55
110002 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 21601 CD)EE:RODORA DE HOSPITALES DE ALTA ESPECIALIDAD, SA. 3-1-2011 03/01/11 AL 18/02/11 MATERIAL LIMPIEZA 80,610.39
110003 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 22301 CD)EE:RODORA DE HOSPITALES DE ALTA ESPECIALIDAD, SA. 3-1-2011 03/01/11 AL 10/01/11 UTENSILIOS PARA ALIMENTACION 299,628.00
110004 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 21101 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 MATERIAL OFICINA 87,380.06
AMPLIACION AL PEDIDO A SOL.
110004 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 21101 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 3-3-2011 03/03/11 AL 31/03/11 ALMACEN NUTRICION MATERIAL OFICINA 2,820.28
AMPLIACION AL PEDIDO A SOL.
110004 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 21101 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 25-3-2011 25/03/11 AL 31/03/11 ALMACEN NUTRICION MATERIAL OFICINA 18,412.14
110005 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 1,896,378.51
110006 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 60,297.96
110007 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 838,258.75
110008 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 ADA'I?\;F;'B:'E%REACD\E PRODUCTOS ALIMENTICIOS LAS 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 164,298.00
110009 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 PANROL, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 1,222,842.49
110010 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 1,030,257.00
110011 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 TABOADA SANCHEZ MARIA FERNANDA 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 1,981,889.93
110011 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 TABOADA SANCHEZ MARIA FERNANDA 3-3-2011 03/03/11 AL 31/03/11 AMPiﬁafg‘ﬁb\,ﬁzﬁ%ﬁlsm' PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 29.56
110012 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 287,900.68
110012 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 LA COSMOPOLITANA, S.A. DE C.V. 3-3-2011 03/03/11 AL 31/03/11 | AMPLIACION AL PEDIDO A SOL. PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 12,753.84
ALMACEN NUTRICION
110013 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EXPRESS, S.A. DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 1,233,412.67
110014 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 a'li;F;'B:f%REACD\E PRODUCTOS ALIMENTICIOS LAS 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 73,080.00
110015 ADJUDICACION DIRECTA |  26-111 Y 41-IX 22102 COMERCIALIZADORA RICAMAR, S.A DE C.V. 31-12-2010 03/01/11 AL 31/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 241,644.00
110016 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 FABRIVEN, S.A. DE C.V. 03/01/11 AL 11/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 389,667.20
25401 3-1-2011
110017 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 DISTRIBUIDORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE MEXICO, 03/01/11 AL 11/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 386,473.14|
S.A.DEC.V.
25401 3-1-2011
110018 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 OPERADORA DE HOSPITALES DE ALTA ESPECIALIDAD, SA. 14/01/11 AL 21/01/11 UTENSILIOS PARA ALIMENTACION 223,300.00
DE C.V.
22301 14-1-2011
110026 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 MACA IMPULSORA DE SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. 03/01/11 AL 23/01/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 14,353.84
DE C.V.
25501 3-1-2011
110027 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y SOLUCIONES TECNICAS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. 10/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 93,078.00
VIA COMITE
25301 10-1-2011
110028 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 10/01/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 6,536,553.60
VIA COMITE
25401 10-1-2011
ADJUDICACION DIRECTA MODIFICA CAMBIO DE CLAVE
110028 VIA COMITE 26-111'Y 41-111 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 10/03/11 AL 31/12/11 PART 1.2.3 A SOL, ALMACEN MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 0.00
25401 10-3-2011
110029 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 MACA IMPULSORA DE SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. 03/01/11 AL 31/01/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 335,400.00
DE C.V.
25301 3-1-2011
110030 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GONZALEZ HERMOSILLO T. RAFAEL 3-1-2011 03/01/11 AL 09/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 32,656.00
25301
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110031 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 25401 SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 25/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 89,191.92
110032 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 15/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 76,884.40
25301
110033 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25401 ABASTECEDORA INTEGRAL DE INSUMOS, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 02/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 216,595.20
110034 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25401 PROVEEDORA DE MATERIALES MEDICOS, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 11/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 330,408.60
110035 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25401 OBJETIVO EN LA SALUD, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 11/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 1,740.00
110036 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25501 ABALAT, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 281,773.28
110037 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25401 SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 04/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 19,331.12
110038 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25401 :'iTS:EBLCJ'SORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE MEXICO, 3-1-2011 03/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 382,786.66
110039 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25301 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 11/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 330,960.00
110040 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25301 FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 11/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 278,970.80
110041 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 25401 ABASTECEDOR TERAPEUTICO, S.A. DE C.V. 3-1-2011 03/01/11 AL 11/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 389,736.80
110042 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25501 ATYDE MEXICO, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 45,661.08
110043 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 ANESTHESIOLOGY TECHNOLOGY, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 8,255.72
110044 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 LABORATORIOS JAYOR, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 142,916.64
110045 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 DENTILAB, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 3,314,841.17
110046 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 EQUIPOS MEDICOS VIZCARRA, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 438,132.00
110047 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25401 DEVELOMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 343,403.43
VIA COMITE DE C.V.
110048 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 448,206.94|
110049 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 MEDICAL PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 430,627.96
110050 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 PROQUIMEC, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 6,574.88
110051 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 GRUPO MORAVI, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 110,291.64
110052 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 FABRIVEN, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,076.40
110053 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 OBJETIVO EN LA SALUD, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 347,420.00
110054 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 1,080,466.43
110055 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25501 ANDILA, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 80,946.88
110056 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 25401 FRANCISCO GARCIA LOPEZ, S.A. DE C.V. 13-1-2011 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 23,548.00
110057 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25501 FRANCISCO GARCIA LOPEZ, S.A. DE C.V. 03/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 153,590.96
VIA COMITE 3-1-2011
110058 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25501 GALUMEDICAL, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 73,752.80
VIA COMITE
13-1-2011
110059 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 DEGASA, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 357,245.43
25401 13-1-2011
110060 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y ESEOTRES, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 491,898.00
VIA COMITE 25501 13-1-2011
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110061 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y INTERNACIONAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 101,297.00
VIA COMITE
25401 13-1-2011
110062 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 DINAMICA MEDICA, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 7,569.00
VIA COMITE
25501 13-1-2011
110063 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 491 PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 67,412.63
VIA COMITE
25401 13-1-2011
110064 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y ABASTECEDOR TERAPEUTICO, S.A. DE C.V. 13/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 707,307.33
VIA COMITE
25401 13-1-2011
110064 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y ABASTECEDOR TERAPEUTICO, S.A. DE C.V. 17/03/11 AL 300311 | RECALENDARIZACION PART. 2 A MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 0.00
VIA COMITE SOL. ALMACEN
25401 17-3-2011
110065 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 214,719.62
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110066 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y HOSPI MEDICAL, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1,890,187.00
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110067 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 491 LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,028,392.62
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110068 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 934,504.79
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110069 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2,743,170.12
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110070 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 16,999,949.60
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110071 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 GONZALEZ HERMOSILLO T. RAFAEL 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 70,950.00
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110072 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y FARMA DESCUENTO, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 660,598.00
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110074 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/12/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6,574,306.45
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110074 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 491 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 17/03/11 AL 31/12/11 AMPLIACION PART. 6 A SOL. MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 326,577.96
VIA COMITE ALMACEN GENERAL
25301 17-3-2011
110075 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y LABORATORIOS CRYOPHARMA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 59,736.00
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110076 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y MEDICAL PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1,287,107.95
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110077 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25401 INSTRUMENTACION MEDICA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 47,179.75
VIA COMITE
14-1-2011
110078 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y 25401 JANEL, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 36,540.00
VIA COMITE
14-1-2011
110079 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y 25401 OPERADORA DE HOSPITALES DE ALTA ESPECIALIDAD, S.A. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 273,013.88
VIA COMITE DE C.V.
14-1-2011
110080 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y 25401 ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION'Y ENVASE, S.A. DE 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 519,508.32
VIA COMITE [AVA
14-1-2011
110081 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y 25401 JTC PROVEEDOR MEDICO, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 22,063.89
VIA COMITE
14-1-2011
110081 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y 25401 JTC PROVEEDOR MEDICO, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 18/04/11 RECALENDARIZACION A SOL. MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 0.00
VIA COMITE 4.2.2011 ALMACEN
110082 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25401 INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS AUTOMATIZADOS, S.A. DE 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 36,284.80
VIA COMITE [SAVA
14-1-2011
110083 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 491 25401 ORME FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 100,364.59
VIA COMITE
14-1-2011
110084 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y 25401 MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 9,721.91
VIA COMITE
14-1-2011
110085 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y 25401 UCIN MEDICA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 107,432.47
VIA COMITE
14-1-2011
110085 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y 25401 UCIN MEDICA, S.A. DE C.V. 24/03/11 AL 300311 | RECALENDARIZACION PART. 3 A MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 0.00
VIA COMITE 24.3-2011 SOL. ALMACEN
110086 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 491 25401 CENTRAL DE PRODUCTOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 95,711.42
VIA COMITE 14.1-2011
110087 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25401 B BRAUN AESCULAP DE MEXICO, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 179,887.00
VIA COMITE 14.1-2011
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110087 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y 25401 B BRAUN AESCULAP DE MEXICO, S.A. DE C.V. 07/03/11 AL 30/03/11 RECALENDARIZACION A SOL. MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 0.00
VIA COMITE 7.3.2011 ALMACEN
110088 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25401 QUIRMEX, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 29,970.10
VIA COMITE
14-1-2011
110089 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y 25401 LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 27,196.20
VIA COMITE
14-1-2011
110090 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y PIHCSA MEDICA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 38,105.22
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110091 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 25401 ANDILA, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,088.00
VIA COMITE
14-1-2011
110092 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y PRODUCTOS E INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 725,630.00
VIA COMITE
25301 14-1-2011
110093 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y JTC PROVEEDOR MEDICO, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 31/01/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 2,634.70
VIA COMITE
25501 14-1-2011
110094 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ASEO INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. 19/01/11 AL 23/02/11 MATERIAL OFICINA 340,982.00
21101 19-1-2011
110095 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ASEO INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. 19/01/11 AL 18/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 94,167.06
21601 19-1-2011
110096 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 OFFICE CLUB, S.A. DE C.V. 19/01/11 AL 04/03/11 MATERIAL OFICINA 33,968.07
21101 19-1-2011
110097 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 OFFICE CLUB, S.A. DE C.V. 19/01/11 AL 26/01/11 MATERIAL IMPRESION 7,326.09
21201 19-1-2011
110098 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS, S.A. DE C.V. 14/01/11 AL 30/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 17,313.00
VIA COMITE
25401 14-1-2011
ADJUDICACION DIRECTA PRODUCTOS, EQUIPOS Y SERVICIOS DE SALUD
110099 VIA COMITE 26-111'Y 41-11l ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V., 14/01/11 AL 04/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 9,027.32
25401 14-1-2011
110100 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 22102 AGUA REALMENTE PURA, S.A. DE C.V. 20/01/11 AL 31/12/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 124,080.00
20-1-2011
110101 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 AGUA REALMENTE PURA, S.A. DE C.V. 20/01/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 26,235.00
25501 20-1-2011
110102 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y ENDOMEDICA, S.A. DE C.V. 21/01/11 AL 21/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 150,548.97
VIA COMITE
25401 21-1-2011
110103 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MACIAS Y LABARRIEGA BENJAMIN 21/01/11 AL 28/01/11 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES 7,082.96
27501 21-1-2011
110104 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 EFECTIVALE, S.A. DE C.V. 24/01/11 AL 07/02/11 COMBUSTIBLES, LUBRICANTESVEHICULOS T. 189,291.60
26103 24-1-2011
110105 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 DEGASA, S.A. DE C.V. 24/01/11 AL 11/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 226,729.94|
25401 24-1-2011
110106 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y VITALIS PHARMA DE MEXICO, S.A. DE C.V. 24/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 309,750.00
VIA COMITE
25301 24-1-2011
110107 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111'Y 41-111 SUPLIMEX, S.A. DE C.V. 25/01/11 AL 11/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 146,847.36
25401 25-1-2011
110111 ADJUDICACION DIRECTA | o 1 v 49y ABALAT, S.A. DE C.V. 31/12/10 AL 31/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 2,834,096.69
VIA COMITE
25501 25-1-2011
110112 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 25/01/11 AL 31/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 1,000,917.49
VIA COMITE
25401 25-1-2011
110113 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 25/01/11 AL 31/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 20,558.44
VIA COMITE
25501 25-1-2011
110114 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y CENTRAL DE PRODUCTOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. 25/01/11 AL 11/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 195,277.88
VIA COMITE
25401 25-1-2011
110115 ADJUDICACION DIRECTA | o 1 v 491 SAVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. 25/01/11 AL 18/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 26,173.22
VIA COMITE
25301 25-1-2011
110116 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 INFRA, S.A. DE C.V. 26/01/11 AL 30/12/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 45,692.40
25501 26-1-2011
110117 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V. 26/01/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 389,733.55
25401 26-1-2011
110118 ADJUDICACION DIRECTA 26-11'Y 42 GRUPO MORAVI, S.A. DE C.V. 26/01/11 AL 15/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,575.20
25401 26-1-2011
110119 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y TECSIQUIM, S.A. DE C.V. 26/01/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 21,047.04]
VIA COMITE 25501 26-1-2011
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110120 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1y 49y PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA, S.A. DE C.V. 26/01/11 AL 25/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 125,934.24
VIA COMITE
25401 26-1-2011
110121 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 JUAMA, S.A. DE C.V. 26/01/11 AL 15/02/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 46,400.00
25501 26-1-2011
110122 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 QUIRMEX, S.A. DE C.V. 31/01/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 256,566.48
25401 31-1-2011
110123 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 IMPULSORA MEDICA, S.A. DE C.V. 31/01/11 AL 20/02/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 5,428.80
25501 31-1-2011
110124 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 PRODUCTOS MENA, S.A. DE C.V. 31/01/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 143,463.00
25501 31-1-2011
110125 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 VARGAS GARCIA HUMBERTO 31/01/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 141,636.00
25501 31-1-2011
110126 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 SUPLIMEX, S.A. DE C.V. 31/01/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 164,436.07
25401 31-1-2011
110127 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MEDICAMENTOS SELECTIVOS, S.A. DE C.V. 31/01/11 AL 21/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 114,000.00
25301 31-1-2011
110128 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y GRUPO GIPSON, S.A. DE C.V. 31/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 138,045.75
VIA COMITE
25301 31-1-2011
110129 ADJUDICACION DIRECTA | o5 1 v 49y OPERADORA DE HOSPITALES DE ALTA ESPECIALIDAD, SA. 31/01/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 140,700.00
VIA COMITE DE C.V.
25301 31-1-2011
110130 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y FABRIMEDICALS, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 105,855.68
VIA COMITE
25401 1-2-2011
110131 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GALIA TEXTIL, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 15/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 305,955.80
25401 1-2-2011
110132 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CENTRAL DE PRODUCTOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 21/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,797.34,
25401 1-2-2011
110133 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y CORPORACION ARMO, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 1,334.00
VIA COMITE
25401 1-2-2011
110134 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 21/02/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 41,968.33
25501 1-2-2011
110135 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y PROQUIMEC, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 3,674.54,
VIA COMITE
25401 1-2-2011
110136 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CORPORACION ARMO, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 15/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 47,386.76
25401 1-2-2011
110137 ADJUDICACION DIRECTA | o 1 v 491 FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 01/02/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 341,048.66
VIA COMITE
25301 1-2-2011
110138 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 FABRIVEN, S.A. DE C.V. 02/02/11 AL 22/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 217,186.80
25401 2-2-2011
110139 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y REPRESENTACIONES E INVESTIGACIONES MEDICAS, S.A. 03/02/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 257,564.00
VIA COMITE DE C.V.
25301 3-2-2011
110140 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 DISTRIBUCIONES MEDICAS LERAM, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 4,854.60
VIA COMITE
25401 4-2-2011
110141 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 DISTRIBUIDORA CIENTIFICA, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 6,037.80
25401 4-2-2011
110142 ADJUD\'/?:SSGI%RECTA 26-111'Y 41-111 ;E%V\EEDORA NACIONAL DE MATERIAL DE CURACION, SA. 04/02/11 AL 18/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 19,985.40
25401 v 4-2-2011
110143 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 491 ASOKAM, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 18/02/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 273,185.22
VIA COMITE
25401 4-2-2011
110144 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MERCADOTECNIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A. DE 04/02/11 AL 04/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 137,019.20
[AVA
21601 4-2-2011
110145 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 24/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 321,353.60
25301 4-2-2011
110146 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 BOLSAS LUISIANA, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 02/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 365,156.40
21601 4-2-2011
110148 ADJUDICACION DIRECTA | o 1y 49y MEDIGROUP DEL PACIFICO, S.A. DE C.V. 04/02/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 106,698.95
VIA COMITE
25301 4-2-2011
110149 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORAR.L., S.A. DE C.V. 09/02/11 AL 25/02/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 60,702.80
29501 9-2-2011
110150 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 02/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 359,385.40
25401 10-2-2011
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110151 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 OFTALMICA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 02/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 202,652.00
25401 10-2-2011
110152 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y GALUMEDICAL, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,667,588.20
VIA COMITE
25401 10-2-2011
110153 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GRUPO PAPELERO GUTIERREZ, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 11/03/11 MATERIAL OFICINA 49,235.04
21101 10-2-2011
110154 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y GALUMEDICAL, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 6,756,792.83
VIA COMITE
25401 10-2-2011
110155 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111Y 41-VIlI :'iTg:EBLCJ'SORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE MEXICO, 10/02/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 3,729,400.00
25401 i v 10-2-2011
110156 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y GALUMEDICAL, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,384,235.00
VIA COMITE
25401 10-2-2011
110157 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y ABASTECEDOR TERAPEUTICO, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 8,132,466.19
VIA COMITE
25401 10-2-2011
110158 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y MEDICAL PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 25/05/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 981,600.00
VIA COMITE
25301 10-2-2011
110159 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41 vy MEDICAL PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1,641,010.00
VIA COMITE
25301 10-2-2011
110160 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6,246,636.48
VIA COMITE
25301 10-2-2011
110161 ADJUDICACION DIRECTA | 56 111 v 41y APLICACIONES MEDICAS INTEGRALES, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 31/12/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 173,664.00
VIA COMITE
25301 10-2-2011
ADJUDICACION DIRECTA CORRECCION DESTINO DEL
110161 VIA COMITE 26111 Y 41-VilI APLICACIONES MEDICAS INTEGRALES, S.A. DE C.V. 23/03/11 AL BUI2I1L | oo R OR CAPTURA MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0.00
25301 23-3-2011
110162 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 18/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,697.46
25301 10-2-2011
110163 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MICHELLE INSUMOS NACIONALES, S.A. DE C.V. 10/02/11 AL 12/03/11 MATERIAL OFICINA 290,282.46
21101 10-2-2011
110164 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 DIREX DE MEXICO, S.A. DE C.V. 11/02/11 AL 21/02/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 23,490.00
29501 11-2-2011
110165 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V. 11/02/11 AL 23/02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,054.56
25301 11-2-2011
110166 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MICHELLE INSUMOS NACIONALES, S.A. DE C.V. 14/02/11 AL 15/03/11 MATERIAL IMPRESION 2,603.04
21201 14-2-2011
110167 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 MICHELLE INSUMOS NACIONALES, S.A. DE C.V. 14/02/11 AL 18/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 302,245.54
21601 14-2-2011
110168 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 MICHELLE INSUMOS NACIONALES, S.A. DE C.V. 14/02/11 AL 18/03/11 MATERIAL OFICINA 52,200.00
21101 14-2-2011
110169 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GONZALEZ HERMOSILLO T. RAFAEL 14/02/11 AL 11/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 7,020.00
25301 14-2-2011
110170 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 HERNANDEZ DE LA TEJA GUADALUPE 15/02/11 AL 18/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 184,009.97
21601 15-2-2011
110171 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 DISTRIBUIDORA CIENTIFICA, S.A. DE C.V. 15/02/11 AL 18/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 97,506.81
25401 15-2-2011
110172 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 FRANCISCO GARCIA LOPEZ, S.A. DE C.V. 15/02/11 AL 28//03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 50,460.00
25501 15-2-2011
110173 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MEDICAMENTOS SELECTIVOS, S.A. DE C.V. 15/02/11 AL 28//02/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 114,000.00
25301 15-2-2011
110174 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 15/02/11 AL 18/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 133,144.80
21401 15-2-2011
110175 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 MICHELLE INSUMOS NACIONALES, S.A. DE C.V. 15/02/11 AL 18/03/11 MATERIAL OFICINA 318,663.60
21101 15-2-2011
110176 ADJUD\'/?:SSGI%RECTA FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V. 16/02/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 69,530.00
26-111 Y 41-11l 25301 16-2-2011
110177 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CIRCULO A.D.N., S.A. DE C.V. 16/02/11 AL 04/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 9,275.00
25301 16-2-2011
110178 ADJUD\'/?:SSGI%RECTA SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 17/02/11 AL 09/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 804,611.49
26-111 Y 41-11l 25501 17-2-2011
110179 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA GALUMEDICAL, S.A. DE C.V. 17/02/11 AL 09/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 322,770.00
26-111 Y 41-11l 25501 17-2-2011
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110180 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 MACA IMPULSORA DE SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. 17/02/11 AL 07/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 26,000.00
DE C.V.

25301 17-2-2011

110181 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 STRYKER MEXICO, S.A. DE C.V. 18/02/11 AL 04/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 24,701.29
29501 18-2-2011

110182 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GRANJAS BARBOSA, S.A. DE C.V. 21/02/11 AL 04/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 13,400.00
25501 21-2-2011

110183 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. 21/02/11 AL 13/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 91,306.50
25501 21-2-2011

110184 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 PIHCSA MEDICA, S.A. DE C.V. 21/02/11 AL 04/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 38,105.22
25301 21-2-2011

110185 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 21/02/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 26,500.50
26-111 Y 41-VilI 25301 21-2-2011

110186 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 22102 GUSSEL HNOS., S.A. DE C.V. 21/02/11 AL 30/12/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PERSONAS 42,240.00
21-2-2011

110187 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CREACIONES VERTIGO, S.A. DE C.V. 21/02/11 AL 03/03/11 MATERIAL OFICINA 3,862.80
21101 21-2-2011

110188 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 BOLIO CASTRO VICTOR MANUEL 22/02/11 AL 04/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 17,420.06
29501 22-2-2011

110189 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MICHELLE INSUMOS NACIONALES, S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 04/03/11 MATERIAL OFICINA 2,339.83
21101 23-2-2011

110190 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 03/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 31,681.68
21401 23-2-2011

110191 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CREACIONES VERTIGO, S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 04/03/11 OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCION 6,650.21
24901 23-2-2011

110192 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CREACIONES VERTIGO, S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 03/03/11 ARTICULOS METALICOS CONSTRUCCION 348.00
24701 23-2-2011

110193 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 BOLIO CASTRO VICTOR MANUEL 23/02/11 AL 04/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 21,591.66
21601 23-2-2011

110194 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GUSSEL HNOS., S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 04/03/11 MATERIAL LIMPIEZA 29,105.04
21601 23-2-2011

110195 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GUSSEL HNOS., S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 04/03/11 PRODUCTOS ALIMENTICIOS ANIMALES 11,405.00
22201 23-2-2011

110196 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V. 23/02/11 AL 10/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 122,496.00
29501 23-2-2011

110197 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ACOSTA MANZUR JOAQUIN ELISEO 23/02/11 AL 08/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 20,532.00
29501 23-2-2011

110199 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 DOMINION INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 24/02/11 AL 26/04/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 9,207.61
29501 24-2-2011

110200 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MACA IMPULSORA DE SERVICIOS PROFESIONALES, S.A. 02/03/11 AL 22/03/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 62,408.00

DE C.V.

25501 2-3-2011

110201 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 DIREX DE MEXICO, S.A. DE C.V. 02/03/11 AL 11/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 95,700.00
29501 2-3-2011

110202 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V. 02/03/11 AL 22/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 230,109.20
25401 2-3-2011

110203 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 02/03/11 AL 09/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 23,948.20
21401 2-3-2011

110207 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GARCIA AQUINO EVANGELINA 02/03/11 AL 11/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 14,001.43
21401 2-3-2011

110208 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GARCIA AQUINO EVANGELINA 07/03/11 AL 23/03/11 REF., ACC. EQ. COMPUTO 12,660.24
29401 7-3-2011

110209 ADJUD\'/?:SSGI%RECTA FABRIVEN, S.A. DE C.V. 07/03/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 7,791,885.88
26-111 Y 41-VilI 25401 7-3-2011

110210 ADJUD\'/?:SSGI%RECTA HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 07/03/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 406,498.66
26-111 Y 41-VilI 25401 7-3-2011

110211 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA, S.A. DE C.V. 07/03/11 AL 27/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 3,399.61
25401 7-3-2011

110213 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GRUPO EOLICA, S.A. DE C.V. 07/03/11 AL 27/03/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 11,149.92
25401 7-3-2011

110215 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GUSSEL HNOS., S.A. DE C.V. 08/03/11 AL 18/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 112,124.56
21401 8-3-2011
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110216 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 08/03/11 AL 18/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 45,075.28
21401 8-3-2011

110217 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 COMERCIALIZADORA JAS FER, S.A. DE C.V. 08/03/11 AL 18/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 4,199.20
21401 8-3-2011

110218 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GARCIA AQUINO EVANGELINA 08/03/11 AL 18/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 15,822.40
21401 8-3-2011

110219 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 GARCIA AQUINO EVANGELINA 08/03/11 AL 18/03/11 MATERIAL APOYO INFORMATIVO 3,507.16
21501 8-3-2011

110220 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 09/03/11 AL 18/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 14,364.00
25301 9-3-2011

110221 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 QMH ABASTECEDORES, S.A. DE C.V. 14/03/11 AL 03/04/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 2,304.92
25501 14-3-2011

110222 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 BE\QE\L/OMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. 14/03/11 AL 03/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 1,914.00
25401 v 14-3-2011

110223 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 RADIOFISICA E INDUSTRIA, S.A. DE C.V. 14/03/11 AL 14/04/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 76,606.40
25501 14-3-2011

110224 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA RAMIREZ ROMERO JESUS ARMANDO 15/03/11 AL 31/12/11 MAT., ACC. Y SUM. LABORATORIO 1,007,577.25
26-111 Y 41-VilI 25501 15-3-2011

110225 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 VAZQUEZ SANABRIA DAN FRANCISCO 15/03/2011 AL 25/03/2011 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 153,294.00
29501 15-3-2011

110228 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ANESTHESIOLOGY TECHNOLOGY, S.A. DE C.V. 16/03/11 AL 25/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 24,360.00
25401 16-3-2011

110229 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 16/03/11 AL 25/03/11 MATERIAL APOYO INFORMATIVO 19,128.40
21501 16-3-2011

110230 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GENERA NEGOCIOS, S.A. DE C.V. 17/03/11 AL 28/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 122,496.00
29501 17-3-2011

110231 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 JULIO BRISENO RODRIGUEZ 17/03/11 AL 31/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 100,688.00
29501 17-3-2011

110232 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 FARMACEUTICOS MAYPO, S.A. DE C.V. 17/03/11 AL 28/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 19,200.00
25301 17-3-2011

110235 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 HI TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 17/03/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 8,900.00
25301 17-3-2011

110236 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 SAVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. 17/03/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 50,600.00
25301 17-3-2011

110237 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 BOLIO CASTRO VICTOR MANUEL 18/03/11 AL 29/03/11 MATERIAL ELECTRICO 10,846.00
24601 18-3-2011

110238 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 GARCIA AQUINO EVANGELINA 18/03/11 AL 28/03/11 REF., ACC. EQ. COMPUTO 806.20
29401 18-3-2011

110239 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 BOLIO CASTRO VICTOR MANUEL 18/03/11 AL 29/03/11 REFAC., ACC. MENORES 2,949.30
29201 18-3-2011

110241 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V. 18/03/11 AL 31/03/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 16,048.50
25301 18-3-2011

110242 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CODIGO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 18/03/11 AL 31/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 17,400.00
21401 18-3-2011

110243 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 PIHCSA MEDICA, S.A. DE C.V. 18/03/11 AL 02/04/11 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 38,105.22
25301 18-3-2011

110244 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA DIREX DE MEXICO, S.A. DE C.V. 22/03/11 AL 10/11/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 382,800.00
26-111 Y 41-11 Y ViII 29501 22-3-2011

110245 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ASEO INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. 23/03/11 AL 15/04/11 MATERIAL OFICINA 370,852.00
21101 23-3-2011

110246 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ASEO INDUSTRIAL MEXICANA, S.A. DE C.V. 23/03/11 AL 15/04/11 MATERIAL LIMPIEZA 25,566.40
21601 23-3-2011

110247 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 BOLSAS LUISIANA, S.A. DE C.V. 23/03/11 AL 15/04/11 MATERIAL LIMPIEZA 365,156.40
21601 23-3-2011

110248 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 HERNANDEZ DE LA TEJA GUADALUPE 25/03/11 AL 15/04/11 MATERIAL LIMPIEZA 23,043.41
21601 25-3-2011

110249 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 23/03/11 AL 15/04/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 79,886.88
21401 23-3-2011

110250 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 24/03/11 AL 31/03/11 MATERIAL EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 6,883.44
21401 23-3-2011




UNICA UNIDAD RESPONSABLE DE CONTRATACIONES: DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y CONSERVACION
CONTRATACIONES DE ENERO A DICIEMBRE DE 2010

No. DE PROCEDIMIENTO ART/FRACC. PARTIDA PROVEEDOR FECHA DE FIRMA VIGENCIA DEL CONVENIO MODIFICATORIO DEL OBJETO DEL IMPORTE
PEDIDO DE CONTRATACION ADJUDICADO DEL CONTRATO CONTRATO CONTRATO CONTRATO CON IVA
110251 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 ;E%V\EEDORA NACIONAL DE MATERIAL DE CURACION, SA. 24/03/11 AL 13/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 2,881.44]
25401 v 24-3-2011
110252 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CREACIONES VERTIGO, S.A. DE C.V. 25/03/11 AL 31/03/11 REF., ACC. EQ. INST. MEDICO Y LAB. 33,176.00
29501 25-3-2011
110253 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 CREACIONES VERTIGO, S.A. DE C.V. 25/03/11 AL 01/04/11 MATERIAL OFICINA 12,736.80
21101 25-3-2011
110254 ADJUDICACION DIRECTA 26-11l'Y 42 INSTRUMENTACION MEDICA, S.A. DE C.V. 28/03/11 AL 17/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 17,214.40
25401 28-3-2011
110256 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 DISTRIBUIDORA CIENTIFICA, S.A. DE C.V. 28/03/11 AL 21/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 7,656.00
25401 28-3-2011
110263 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ;E%V\EEDORA NACIONAL DE MATERIAL DE CURACION, SA. 28/03/11 AL 17/04/11 MAT., ACC. Y SUM. MEDICOS 7,203.13
25401 v 28-3-2011
120001 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MACA IMPULSORA DE SERVICIOS PROFESIONALES, S.A.D 02/03/11 AL 22/03/11 MAT. ACC. Y SUM. LABORATORIO 10,189.44
EC.V.
25501 2-3-2011
120003 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 MCGRAW HILL INTERAMERICANA EDITORES, S.A. DE C.V. 15/03/11 AL 16/03/11 MATERIAL APOYO INFORMATIVO 135,853.76
21501 15-3-2011
130001 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 ABASTECEDORA EN GENERAL, S.A. DE C.V. 16/02/11 AL 25/02/11 MOBILIARIO 39,591.96
51101 16-2-2011
130002 ADJUDICACION DIRECTA 26-111'Y 42 COMERCIALIZADORA JAS PER, S.A. DE C.V. 02/03/11 AL 09/03/11 CAMARA FOTOGRAFICA Y VIDEO 3,498.56
52301 2-3-2011
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
DRMC-SRM-0054/2010 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111,41-111 33104 COLINA GARDUNO GUILLERMO 31-12-2010 01/03/10 AL 28/02/11 PROGRAMAS 27,227.52
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
DRMC-SRM-0055/2010 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111,41-111 33104 RAMIREZ SANCHEZ ELIANA ISABEL 31-12-2010 01/03/10 AL 28/02/11 PROGRAMAS 27,227.52
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
DRMC-SRM-0053/2010 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111,41-111 33104 VALDEZ HERNANDEZ ALEJANDRO 31-12-2010 01/03/10 AL 28/02/11 PROGRAMAS 27,227.52
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
DRMC-SRM-0056/2010 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111,41-111 33104 HERMOSILLO MENDOZA MARGARITO 31-12-2010 01/01/11 AL 28/02/11 PROGRAMAS 13,920.00
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
DRMC-SRM-0057/2010 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111,41-111 33104 GONZAGA ROMAN ELVIRA 31-12-2010 01/01/11 AL 28/02/11 PROGRAMAS 13,920.00
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
DRMC-SRM-1054/2010 LICITACION PUBLICA 26-1 33901 FOTO ARTE S.A. DE C.V. 21-12-2009 09/06/10 AL 08/06/13 14,141,328.00
INTERNACIONAL
ARRENDAMIENTO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS
DRMC-SRM-0281/2008 LICITACION PUBLICA 26-1,27,28-11 32301 TECNOLOGIA EN COMUNICACIONES E INFORMATICA S.A 25-11-2008 01/12/08 AL 31/01/12 Y DE COMUNICACION SOLICITADOS POR LA 1,731,974.00
INTERNACIONAL DE C.V.
UBDIRECCION DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS.
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
DRMC-SRM-1003/2010 ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 26-111,41-111 33104 CALDERON ASESORES JURIDICOS S.C. 15-2-2010 01/01/11 AL 28/02/11 PROGRAMAS. 394,399.98
ADJUDICACION DIRECTA OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
179/10 POR EL TITULAR DE LA 41-1 33104 DESPACHO GOMEZ ESPINEIRA S.C. 1-10-2010 31/10/10 AL 31/12/11 PROGRAMAS. 361,763.40
ENTIDAD
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
DRMC-SRM-1067/2010 | ADIUDICACION DIRECTA [22-11, 26-1ll, 40, 41 33901 SERVICIO DE MINIMA INVASION S.A. DE C.V. 30-6-2010 01/01/11 AL 18/01/11 224,518.00
VIA COMITE -1l 47
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
ADJUDICACION DIRECTA | 22-11, 25-1, 26-11l,
DRMC-SRM-0017/2011 VIA COMITE 40, 41101 47 Y 51 33901 SERVICIO DE MINIMA INVASION S.A. DE C.V. 18-1-2011 19/01/11 AL 31/03/11 2,268,090.00
LICITACION ELECTRONICA ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO
DRMC-SRM-0034/2008 | PUBLICA INTERNACIONAL 26-1Y 27 32601 SERVICIOS ELECTROMEDICOS Y OPTICOS S.A. DE C.V. 31-12-2011 01/01/11 AL 31/03/11 230,028.00
ABIERTA
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
DRMC-SRM-0028/2011 | ADJUDICACION DIRECTA | 26-lll, 42 Y 47 33901 IMAGEN MEDICA NUCLEAR S.A. DE .C.V. 17-1-2011 19/01/11 AL 30/06/11 389,760.00
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
DRMC-SRM-1107/2010 | ADJUDICACION DIRECTA | 26-lIl, 42 Y 47 33901 IMAGEN MEDICA NUCLEAR S.A. DE .C.V. 30-9-2009 01/01/11 AL 19/01/11 14,513.92
22-11, 25 1ER PATENTES, REGALIAS Y OTROS.
DRMC-SRM-0008/2011 | ADJUDICACION DIRECTA | PARRAFO, 26-1il, 32701 MASSON DOYMA MEXICO S.A. DE C.V. 6-1-2011 07/01/11 AL 31/12/11 1,150,369.55
40Y 41-1Y 51
22-11, 25 1ER PATENTES, REGALIAS Y OTROS.
DRMC-SRM-0007/2011 | ADJUDICACION DIRECTA | PARRAFO, 26-I1l, 32701 GLOBAL COMUNICATIONS SYSTEMS S.A. DE C.V. 6-1-2011 07/01/11 AL 31/12/11 256,712.78
40Y 41-1Y 51 i}
OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
ADJUDICACION DIRECTA | 19,22-11, 26-Ill,
DRMC-SRM-0040/2011 VIA COMITE 40Y 41011y X 33104 CALDERON ASESORES JURIDICOS S.C. 17-3-2011 07/01/11 AL 31/12/11 PROGRAMAS. 1,971,999.93
22-11, 25 1ER PATENTES, REGALIAS Y OTROS.
DRMC-SRM-0010/2011 | ADJUDICACION DIRECTA | PARRAFO, 26-Iil, 32701 SEWTS INFORMATION SERVICES B.V. 6-1-2011 07/01/11 AL 31/12/11 502,013.08
40Y 41-1Y 51
22-11, 25 1ER PATENTES, REGALIAS Y OTROS.
DRMC-SRM-0009/2011 | ADJUDICACION DIRECTA | PARRAFO, 26-I1l, 32701 HIPERTEXT MEXICO , S.A. DE C.V. 6-1-2011 07/01/11 AL 31/12/11 1,435,000.00
40Y 41-1Y 51
DRMC-SRM-086/2008 L'?"\;_’;%g:‘;gzﬂm 26-1, 27, 28-I1 32601 IISA S.A. DE C.V. 31-12-2010 01/01/11 AL 31/03/11 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1,282,352.16
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LICITACION PUBLICA SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
DRMC-SRM-033/2008 26-1,27Y 47 33901 ENDOSCOPIA MEXICANA S.A. DE C.V. 14-1-2008 01/01/11 AL 31/03/11 601,315.83
INTERNACIONAL
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
LICITACION PUBLICA | 26-1, 27, 28-11 Y
DRMC-SRM-055/2008 INTERNACIONAL p 33901 DICIPA S.A. DE C.V. 30-12-2010 01/01/11 AL 28/02/11 2,124,309.94
LICITACION PUBLICA ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO
DRMC-SRM-035/2008 26-1Y 28 32601 PRODUCTOS STANTON, S.A. DE C.V. 31-12-2010 01/01/11 AL 31/03/11 2,684,806.08
INTERNACIONAL
DRMC-SSGN-003/2010 L'C'T’:‘igg::f“m 1/01/11 AL 28/02/11 1,740,706.44
28 33901 RESTAURANTES GROGI, S.A. DE C.V. 31/12/2010 AMPLIACION SERV. DE ALIMENTACION MEDICOS RESIDENTES
DRMC-SSGN-0006/2011 L'C'T’:‘igg::f“m 1/01/11 AL 31/12/11 23,827,695.43
28 35801 LAVANDERIA DE HOSPITALES Y SANATORIOS,S.A.DE C.V. 31/12/2010 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ROPA HOSPITALARIA.
DRMC-SSGN-0004/2011 L'C'T’:‘igg::f“m 1/01/11 AL 31/12/11 14,396,238.00
28 33801 DILME , S.A. DE C.V. 31/12/2010 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA.
L'C'T’:‘igg::f“m 01/01/2011 AL 31/12/2011 9,442,223.04
DRMC-SSGN-0003/2011 42 35801 LIMPIATEC, S.A. DE C.V. 31/12/2010 SERVICIO DE LIMPIAZA A INSTALACIONES
DRMC-SSGN-0005/2011 L'C'T’:‘igg::f“m 35801 1/01/1 AL 31/12/11 SERVICIO DE TRATAMIIENTO IN SITU DE RPBI. 4,096,395.00
28 HYDROCLAVE DE MEXICO, S.A. DE C.V. 31/12/2010
DRMC-SSGN-1022/2010 | INVITACION RESTRIGIDA 01/01/11 al 28/02/11 109,120.72
43 26105 ZUGAS , S.A. DE C.V. 31/12/010 AMPLIACION SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS LP.
; TAL DE
LICITACION PUBLICA 1/01/10 AL 28/02/10 LA RECOL.TRASL.TRAT,Y DISP. FINAL DE RPBI. 23,084.85
DRMC-SSGN-1025/2010 NACIONAL 28 35801 |DISENO, PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCION,S.A. D] 31/12/2010 AMPLIACION PATOLOG. Y SOLIDOS NO PELIGROSOS .
DRMC-SSGN-1023/2010 | INVITACION RESTRIGIDA 1/01/11 AL 28/02/11 149,865.17
43 33602 ATENCION CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. DE C.V. 31/12/2010 AMPLIACION SERVICIO DE FOTOCOPIADO.
DRMC-SSGN-0023/2011 | ADJUDICACION DIRECTA 01/02/2011 AL 31/12/2011 SERV. DE MANTE.PREVENT. Y CORRECT. DE 104,168.00
42 35701 ROGELIO AVILA ORTIZ 31/01/2011 EQUIPOS DE IMPRENTA.
DRMC-SSGN-0023/2011 | ADJUDICACION DIRECTA 01/02/2011 AL 31/12/2011 SERV. DE MANTE.PREVENT. Y CORRECT. DE 108,460.00
42 29801 ROGELIO AVILA ORTIZ 31/01/2011 EQUIPOS DE IMPRENTA.
ADJUDICACION DIRECTA 14/02/2011 ELABORACION DE 250 LETREROS " PROHIBIDO 39,471.90
DRMC-SSGN-0024/2011 42 33602 ALEJANDRA MARLENNE GONZALEZ CASTILLO 11/02/2011 FUMAR"
DRMC-SSGN-043/2011 | ADJUDICACION DIRECTA 11/04/2011 14/04/2011 SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOGOTIPO DEL 8,804.40
42 33602 SOLARVISTA, S.A. DE C.V. HOSPITAL GENERAL DE MEXICO.
LICITACION PUBLICA 1/01/11 AL 28/02/11 SERV. DE RECOL. SEPARADA TRASL.Y DISPO. FINAL 23,431.54
DRMC-SSGN-1026/2010 NACIONAL 28 35801 |ASECA, S.A. DEC.V. 31/12/2010 AMPLIACION DE RESIDUOS PATOLOGICOS
ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 07/01/11 AL 31/12/2013 4,950,157.10
495292-5 4111 34501 ASEGURADORA INTERACCIONES, S.A. DE C.V. 07/01/2011 ASURAMIENTO BIENES PATRIMONIALES
ADJUD\'/?:EE)GI%RECTA 07/01/11 AL 31/12/2013 132,461.00
4270002212 4111 34501 ASEGURADORA INTERACCIONES, S.A. DE C.V. 07/01/2011 ASURAMIENTO BIENES PATRIMONIALES (VEHICULOS)
DRMC-SSGN-DE-RT- ADJUDICACION DIRECTA 01/01/2011 AL 31/07/11 SERVICIO DE TRASPORTE ESCOLAR PARA LOS 109,100.32
0019/2011 42 33901 ESCAMCO , S.A. DE C.V. 31-12-2010 HIJOS DE LOS TRABAJADORES SINDICALIZADOS
DRMC-SCM-IE-0011 35901 FUDEMEX, SA DE CV 03/01/2011 03/01/11 AL 31/12/11 SERVICIO DE FUMIGACION, DESRATIZACION
DESINSECTACION, DESINFECCION EN LAS UNIDADES
ADJUDICACION DIRECTA ANDADORAS, TRINCHERAS, AREAS VERDES Y AREAS 376,080.24
GRISES DEL HGM
42
DRMC-SCM-IE-0012 35701 CALDERAS Y TRATAMIENTOS DE AGUAS INDUSTRIALES SA 03/01/2011 03/01/2011 AL 31/12/11 TRATAMIENTO QUIMICO MENSUAL A DOS CALDERA
DE CV DE 350 CC DE LA MARCA CLEAVER BROOKX Y UNA
ADJUDICACION DIRECTA CALDERA POWER MASTER DE 350 CC UBICADAS EN 229,680.00
2 LA UNIDAD DE CASA DE MAQUINAS
DRMC-SCM-IE-0013 35701 DONATO GOMEZ AVILA (PERSONA FISICA) 14/01/2011 17/01/2011 AL 31/12/11 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MAYOR
ADJUDICACION DIRECTA Y MANTENIMIENTO MENOR A ELEVADORES, 867,250.80
42 UBICADOS EN DIVERSAS AREAS DEL HGM
DRMC-SCM-1B-0001 33901 ALSA DOSIMETRIA, S.A. DE R.L. DE C.V. 03/01/2011 03/01/2011 AL 31/12/11 SERVICIO DE DOSIMETRIA PARA EL PERSONAL
ADJUDICACION DIRECTA OCUPACIONALMENTE EXPUESTO (POE) DE LOS 159,022.08
42 SERVICIOS DE RADIOLOGIA
DRMC-DE-RT-028 31701 ALEXIS MORENIO JIMENEZ 31/12/2010 1°-ENE-30-JUN-2011 DESARROLLO Y PRODUCCION DE CANAL VIA
ADJUDICACION DIRECTA 42 INTERNET HOM-TV 51,106.68
DRMC-DE-RT-029 31701 IVAN RAMIREZ CERVANTES 31/12/2010 1°-ENE-30-JUN-2011 DESARROLLO Y PRODUCCION DE CANAL VIA
ADJUDICACION DIRECTA 42 INTERNET HOM-TV 73,009.56
DRMC-DE-RT-030 33104 ROBERTO CASTRO CASTRO 31/12/2010 1°-ENE-30-JUN-2011 APOYO TECNICO Y LOGISTICO EN LOS DIFERENTES
ADJUDICACION DIRECTA EVENTOS DEN LA DIRECCION DE ENSERANZA 43,805.73
42
DRMC-DE-RT-031 33104 JOSE JUAN FLORES LEON 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 APOYO TECNICO Y LOGISTICO EN LOS DIFERENTES
ADJUDICACION DIRECTA EVENTOS DEN LA DIRECCION DE ENSERANZA 43,805.73
42
DRMC-DE-RT-032 ADJUDICACION DIRECTA 33104 MARIA ISABEL SANCHEZ RESENDIZ 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 AUXILIAR CONTABLE DE LA UNIDAD CONTABLE DE 8031050
42 PROYECTOS
DRMC-DE-RT-033 33301 PAULA CECILIA ALVARADO MATA 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 GESTIONAR LOS PROCESOS TECNICOS,SERVICIOS
ADJUDICACION DIRECTA 1 DE INFORMACION Y ACTIVIDADES ACADEMICAS 94,912.38
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DRMC-DE-RT-034 33301 ENRIQUE JUAREZ SANCHEZ 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 COORDINADOR DE LAS AREAS DE PROCESOS
ADJUDICACION DIRECTA TECNICOS,SERVICIOS DE INFORMATICA Y 109,514.32
42 ACTIVIDADES ACADEMICAS
DRMC-DE-RT-035 33104 OCTAVIANO NIETO ROMERO 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 DISENADOR GRAFICO
ADJUDICACION DIRECTA w2 73,009.56
DRMC-DE-RT-036 JORGE FRANCISCO ONTIVEROS MUNOZ 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 LA DIRECCION EDITORIAL DE LA REVISTA LA UNIDAD
ADJUDICACION DIRECTA 1 DEL HOSPITAL GENERAL DE MEX. 66,666.00
DRMC-DE-RT-037 33103 L.C. Y M.P.A. TERESA RANGEL AVILA 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 JEFA DEL AREA DE DIVULGACION, VINCULACION Y
ADJUDICACION DIRECTA COMUNICACION DE LA DIRECCION DE ENSENANZA 102,213.36
42
DRMC-DE-RT-038 33310 LIC. EN PSIC. TANIA VIVES VARELA 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 COORDINADORA DEL AREA DE FORMATO EDITORIAL
ADJUDICACION DIRECTA 1 DE LA DIRECCION DE ENSERANZA 73,009.56
DRMC-DE-RT-039 38201 DR. AGUSTIN MORALES GONZALEZ 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 COORDINADOR DEL ENSAMBLE CORAL DEL
ADJUDICACION DIRECTA 42 HOSPITAL GENERAL DE MEXICO,0.D. 36.504.77
DRMC-DE-RT-040 38201 PROF. SERGIO ABRAHAM PERIA CISNEROS 31/12/2010 1-ENE-30-JUN-2011 DIRECTOR MUSICAL DEL ENSAMBLE CORAL DEL
ADJUDICACION DIRECTA 1 HOSPITAL GENERAL DE MEXICO 36,504.77
DRMC-DE-RT-043 33104 JAIME SANDOVAL JIMENEZ 28/01/2011 1-FEB-30-JUN2011 BRINDAR SOPORTE TECNICO EN LOS DIFERENTES
ADJUDICACION DIRECTA 1 EVENTOS ACEDEMICOS DEL HGM. 36,504.75
DRMC-DE-RT-046 33401 MTRA. YOLANDA DOLORES GUDALUPE TORIZ FRANCO 28/01/2011 1-FE-B-AGO-10-11 PROFESORA DEL CURSO POSTECNICO DE
ADJUDICACION DIRECTA 1 ENFERMERIA CICLO 2011 28,768.00
DRMC-DE-RT-050 33104 MARTHA ELENA GONZALEZ GONZALEZ 08/02/2011 8-FEB-15-JUN-11 AUXILIAR CONTABLE DE LA UNIDAD CONTABLE DE
ADJUDICACION DIRECTA PROYECTOS 25,553.34
42
DRMC/DI/RT/001 33501 LUIS MANUEL MENDOZA MORALES 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 103,530.00
DRMC/DI/RT/002 33501 HEBERTO CONSTANTINO ARBOLEYA LOPEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 48,996.00
DRMC/DI/RT/003 33501 ARMANDO VASQUEZ ALBORES 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 73,080.00
DRMC/DI/RT/004 33501 LUCERO LOPEZ ILHUICATZI 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 33,199.20
DRMC/DI/RT/005 33501 MAYRA TELLES SANCHEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 29,809.68
DRMC/DI/RT/006 33501 VERONICA LOPEZ HERNANDEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 31/03/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 21,294.70
DRMC/DI/RT/007 33501 IRENE FLORES JURADO 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 28,038.36
DRMC/DI/RT/008 33501 SANDRA GARCIA MEDINA 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 73,080.00
DRMC/DI/RT/009 33501 MIGUEL ERAZO MIJARES 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 81,153.60
DRMC/DI/RT/010 33501 BLANCA LETICIA RAMIREZ GONZALEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 101,476.80
DRMC/DI/RT/011 33501 DELIA BRAULIA ZARCO BAUTISTA 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 101,476.80
DRMC/DI/RT/012 33501 MIRNA ANGELICA HINOJOSA TREJO 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 85,260.00
DRMC/DI/RT/013 33501 KARINA VELAZQUEZ DUARTE 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 28,396.80
DRMC/DI/RT/014 33501 CARLOS IVAN GUZMAN SALDARNA 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 28,396.80
DRMC/DI/RT/015 33501 JACQUELINE ALIN ORTEGA PEREZ 10/01/2011 16/01/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 24,480.00
DRMC/DI/RT/016 33501 ALVARO JAVIER IDROVO VELANDIA 10/01/2011 16/01/11 AL 31/12/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 66,700.00
DRMC/DI/RT/017 33501 GUILLERMO FEDERICO PEREZ GALAN 10/01/2011 16/01/11 AL 31/12/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 95,047.50
DRMC/DI/RT/018 33501 RITA SARA MARIN GOMEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 31/12/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 139,935.00
DRMC/DI/RT/020 33501 NORMA PILLONI CARRILO 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 110,000.00
DRMC/DI/RT/021 33501 MARCO ANTONIO GONZALEZ DE LA ROSA 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 137,499.97
DRMC/DI/RT/022 33501 LUZ ADRIANA CALZADA GONZALEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 126,500.03
DRMC/DI/RT/023 33501 ARTURO AZUARA LUGO 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 192,499.98
DRMC/DI/RT/024 33501 MARIA EUGENIA SANCHEZ GIRARD 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 43,802.66
DRMC/DI/RT/025 33501 ALEJANDRO MENCHACA CORTES 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 180,698.64|
DRMC/DI/RT/026 33501 IZCHEL CITLALLI VALDEZ TAPIA 29/12/2010 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION
ADJUDICACION DIRECTA 2 80,310.54|
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DRMC/DI/RT/027 33501 SUSANA TAMAYO SANCHEZ 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 40,155.28
DRMC/DI/RT/041 33501 ARTURO REDING BERNAL 10/01/2011 16/01/11 AL 30/06/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 53,540.32
DRMC/DI/RT/042 33501 ANA CRISTINA TAMAYO SANCHEZ 13/01/2011 16/01/11 AL 15/02/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 14,601.91
DRMC/DI/RT/044 33501 RICARDO ANTONIO LUNA RAMIREZ 31/01/2011 1/02/11 AL 31/12/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 134,490.40
DRMC/DI/RT/045 33501 JUAN ANTONIO PERALTA CALCANEO 31/01/2011 1/02/11 AL 28/2/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 19,560.00
DRMC/DI/RT/047 33501 IVONNE ARACELI HERNANDEZ MUNGUIA 15/02/2011 16/02/11 AL 15/04/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 21,902.86
DRMC/DI/RT/048 33501 JAZMIN CHIU UGALDE 15/02/2011 16/02/11 AL 15/08/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 51,106.65
DRMC/DI/RT/049 33501 CERIOLITH TENORIO FLORES 15/02/2011 1/02/11 AL 28/2/11 PROYECTO DE INVESTIGACION

ADJUDICACION DIRECTA 2 12,791.20

221,043,056.70




